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این نویسنده محبوب کشورمان در پاسخ به سؤالات مجری برنامه 
درباره مهاجرت بیان کرد: انشاءالله روزی جوانان ما برگردند.

وی با بیان اینکه از ۲۰ سالگی به تهران رفته اما در همه این 
۶۱ سال تهرانی نشده)خنده حضار(، به خاطرات زمان حضور 
در کرمان اشاره کرد و افزود: صبح‌های جمعه با شوق و ذوق به 
سینما نور می‌رفتیم و یک آقایی ما را با چوب می‌زد که توی صف 

بایستیم.
هوشنگ مرادی کرمانی با بیان اینکه عشق من سینما بود، در 
ادامه با اشاره به اینکه انسان حرکت و تغییر می‌کند؛ گفت: 
موقعیت‌های فرهنگی، اقتصادی و ... ذوق و سلیقه انسان را 

عوض می‌کند اما اولین تجربه‌ها می‌ماند.
وی در پاسخ به اینکه گفته شد بیشترین اقتباس سینمایی از 
آثار هوشنگ مرادی کرمانی صورت گرفته، اظهار کرد: من ۶۰ 
سال قلم زدم. کارگردانان زیادی با استفاده از داستان‌هایم فیلم 

ساخته‌اند. کتاب خمره مورد توجه ویژه قرار گرفت و به ۱۸ زبان 
ترجمه شده و براساس آن پویانمایی تولید شده است.

مرادی‌کرمانی با اشاره به اینکه سال‌ها قبل ۱۴۰ قصه نوشته 
بودم و پنجشنبه‌ها در رادیو ایران پخش می‌شد، در ادامه در پاسخ 
به اینکه اگر به گذشته برمی‌گشت چه می‌کرد؛ گفت: زمان 
گذشته و من بر نمی‌گردم. مسیری بود که باید در آن می‌رفتم 
و با توجه به شرایط و محیط زندگی‌ام، من بهترین نوع را انتخاب 

کردم و پشیمان نیستم.
این نویسنده کودک و نوجوان با بیان اینکه خوشحالم که مردمی 
محاکمه  زیاد  را  خودم  می‌شوم.  عصبانی  کم  افزود:  هستم، 

می‌کنم. ضمن اینکه بیشتر از دست خودم عصبانی می‌شوم.
وی در ادامه این گفت و گوی شیرین در پاسخ به یکی از سوالات 
همین  شدم،  خوشحال  که  باری  آخرین  کرد:  اظهار  مجری 

امشب است.
مرادی‌کرمانی درباره انتقال آثارش به کرمان و ایجاد موزه اظهار 
کرد: این کار به نتیجه نرسید و اولین خانه‌ای که من و همسرم 
در آن زندگی مشترکمان را آغاز کردیم، بعد از کش و قوس‌هایی، 
تبدیل به خانه قصه شده و نوشته‌ها و موارد مربوط به من که 

توسط همسرم جمع‌آوری شده به این خانه تحویل داده شد.
به گزارش ایسنا، سیدعلی میرافضلی از شاعران و نویسندگان 
کرمان نیز در این مراسم با اشاره به ویژگی‌های داستان‌های 
هوشنگ مرادی‌کرمانی اظهار کرد: سادگی اگر با اعتدال همراه 
باشد آنچنان که در آثار مرادی کرمانی هست و جذابیت ایجاد 

کند، معجزه می‌آفریند.
ساده‌نویسی  در  را  خود  ورزیدگی  کرمانی  مرادی  افزود:  وی 
معتدل و پویا مرهون قلم زدن برای مطبوعات و رادیو می‌داند. 
او اغلب رویدادهای داستان را با جملات کوتاه و پرتپش پیش 

می‌برد.
میرافضلی بیان کرد: سادگی زبان مرادی کرمانی در نگاه اول 

ذاتی و درونی به نظر می‌آید.
به گزارش ایسنا، محمدعلی طالبی استاندار کرمان نیز ضمن 
ابراز خرسندی از حضور در این مراسم بیان کرد: هفته کودک 
به ما یادآوری می‌کند مسئولیت و وظایفی که در قبال کودکان و 

آینده آنها به عهده داریم.

وی با اشاره به اینکه انتصاب هوشنگ مرادی به کرمان به عنوان 
شخصیتی که نماد صداقت و ادبیات پاک و درست در جامعه 

ماست، برای همه کرمان افتخار بزرگی است.
طالبی افزود: نقشی که استاد مرادی‌کرمانی در پرورش ادبیات 
کودکان در کشور داشته، برجسته است و به نوعی اتفاق بزرگی 
که از طریق ادبیات و نویسندگی ایشان اتفاق افتاده، مطرح 
شدن نام کرمان در کنار ادبیات فاخر و انسانی اوست و امیدواریم 
در استان بتوانیم نسبت به چنین شخصیت ارزنده‌ای ادای دین 

بکنیم.
استاندار کرمان گفت: به نمایندگی از همه مردم و مسئولان 
استان کرمان می‌گویم که آماده‌ایم کارهای فاخر در حوزه ادبیات 

کودک به نام کرمان و هوشنگ مرادی کرمانی انجام بدهیم.
وی در ادامه سخنانش بیان کرد: امروز در حال بازافرینی هویت 
کرمان در قالب برنامه‌های مختلف هستیم از جمله برنامه تحولی 
»کرمان بر فراز« و بازنمایی برند کرمان با شایستگی‌ها و عناصر 

بسیار ارزنده در تاریخ، فرهنگ و تمدن این استان.
طالبی ادامه داد: ادبیات، جزئی از هویت استان کرمان است 
و کارهایی در دست اجرا داریم و از پیشنهادات اساتید استقبال 

می‌کنیم که در اجرای برنامه‌های مخلتف راهبر باشند.
استاندار کرمان با اشاره به برنامه »لبخند دنیا به کرمان ۱۴۰۵« 
اظهار کرد: هدفمان جلب توجه نگاه ملی و جهانی به کرمان 
است و بخشی از این برنامه‌ها در حوزه فرهنگی و اجتماعی 
است و در حوزه ادبیات کودکان می‌توانیم میزبان برنامه‌های 
مختلفی با هدف رشد و پویایی هر چه بیشتر کودکان و به ویژه 

ادبیات کودکان باشیم.
به گزارش ایسنا، این مراسم همراه با اجرای موسیقی سنتی 
توسط دانش آموزان هنرستان هنرهای زیبای کرمان، قصه‌گویی 
شهرستان  نوجوانان  و  کودکان  فکری  پرورش  کانون  مسئول 
بردسیر )از قصه‌های هوشنگ مرادی کرمانی( و اجرای سرود از 
کتاب بچه‌های قالی‌باف‌خانه همراه بود و مورد استقبال حضار 

قرار گرفت.
این ویژه برنامه با استقبال بسیار زیاد مردم کرمان همراه بود، به 
نحوی که بعد از پر شدن ظرفیت سالن، حضار در راهروهای بین 

صندلی‌ها سر پا ایستاده یا روی زمین نشسته بودند.

خبرخبــرخبــرخبــرخبــرخبــر

مشهد   ، زیارتی  کوتاه  سفر  در  که  پیش  هفته 
مقدس بودم  ، طبق روال سری هم به کتابخانه ، 
موزه حرم ، مطبوعات و مرکز اسناد آستان قدس 

رضوی زدم...
صفحه اول روزنامه »وقایع اتفاقیه « 

 ۱۷۵ سال قبل - 
 خبر »چاپارخانه « ها را چاپ کرده بود. 

برایم جالب بود ، عکس گرفتم .
نوین  و شبکه  روز جهانی پست است  حالا که 
پست ،  مجهز به مدرن ترین تکنولوژی های روز ،
  ، ، چاپار ها  ، در گذشته  بدانیم  نیست که  بد 
چاپارخانه ها و اسبان و شتران و... کاروانسراها ، 
عوامل خدمات پستی وارسال مراسلات بوده اند.
و ایران ، در این زمینه هم ،  از دیرباز جایگاهی 

مناسب داشته است.
��البته ، اتحادیه جهانی پست ، ۱۵۱ سال پیش 
با هدف امکان مکاتبه و مراسله بین المللی در 
سوییس ، اعلام موجودیت نمود اما ، روز جهانی 

پست از ۵۶ سال قبل رایج گردید.
با تقدیر و تجلیل از همه دست اندرکاران 

شبکه خدمت رسان پست
مهدی شجاعی 
روزنامه حدیث کرمان 
 ‌‌مهر ماه ۱۴۰۴

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان شهربابک گفت: 
و ۹۵۰ تن  پیش‌بینی می‌شود میزان ۱۵ هزار 

پسته خشک از باغات شهرستان برداشت شود.
جهاد  مدیریت  وزیری  علی  فارس،  گزارش  به 
کشاورزی شهرستان اظهار کرد: برداشت پسته 
آغاز  مهرماه ۱۴۰۴  اوایل  از  شهرستان  این  در 

شده و تا اوایل آبان‌ماه ادامه دارد.
وی افزود: این شهرستان دارای ۱۴.۵ هزار هکتار 
با توجه به شرایط نامساعد  و  پسته مثمر بوده 
جوی و گرمای هوا و همچنین خاموشی موتور 
پمپ های کشاورزی پیش‌بینی می‌شود میزان 

۱۵ هزار و ۹۵۰ تن پسته خشک برداشت شود. 
ارقام  بیشترین  و  مهمترین  کرد:  اظهار  وزیری 
پسته‌ای که در باغات شهرستان کشت می‌شود 
اکبری، احمدآقایی، فندقی و کله قوچی است. 

خبر،  دشت  رباط،  مناطق  کرد:  عنوان  وزیری 
خاتون‌آباد و استبرق بیشترین میزان تولید پسته 
در سطح شهرستان را به خود اختصاص داده‌اند 
و محصول تولیدی این مناطق پس از فراوری در 
ترمینال‌های ضبط پسته به بازار‌های داخلی و 

خارجی عرضه می‌شود. 
کرد:  تصریح  شهربابک  کشاورزی  جهاد  مدیر 
ترمینال‌های  موردنیاز  سوخت  تأمین  به‌منظور 
ضبط و فراوری پسته پس از ارائه پروانه فعالیت 
واحد‌های صنفی کشاورزی توسط ترمینال دار 
و انجام بازدید توسط کارشناسان مراکز خدمات 
متقاضیان  پرونده،  تشکیل  و  کشاورزی  جهاد 
پخش  ملی  شرکت  به  سوخت  دریافت  برای 

فرآورده‌های نفتی شهرستان معرفی می‌شوند.

۱۷ مهر »  روز جهانی پست «؛

 از چاپار  دیروز تا پست امروز 

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان شهربابک :

برداشت بیش از ۱۵ هزار تن پسته 
از باغات شهربابک

 

مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان کرمان گفت: از مدیریت 
جدید اداره ثبت شرکت‌ها انتظار می‌رود ضمن تقویت نقاط 
قوت مجموعه، سیاست‌های سازمان را با جدیت بیشتر دنبال 

نموده و جایگاه استان کرمان را ارتقاء بخشد.
به گزارش دل عالم به نقل از روابط عمومی ثبت اسناد و املاک 

استان کرمان ،سیدمهدی هاشمی در نشست با سرپرست 
جدید و کارکنان اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری 
ابراز کرد: تغییر و تحول، از امور ذاتی سازمان هاست و از بروز 

روزمرگی جلوگیری می‌کند.
وی افزود: ثبت اسناد استان کرمان از لحاظ نیروی انسانی 
توانمند، در جایگاه خوبی قرار دارد و در تمامی حوزه‌ها حرف 

برای گفتن داریم.
از  خرسندی  ابراز  با  استان  املاک  و  اسناد  ثبت  مدیرکل 
حذف  منظور  به  شرکت‌ها  ثبت  سامانه‌های  بازطراحی 
مراجعات حضوری گفت: کاهش و حذف مراجعات حضوری 

مراجعین به ادارات، علاوه بر اینکه مصداق بارز تکریم ارباب 
رجوع به شمار می‌آید، موجب ارتقاء بهره‌وری می‌شود.

او اضافه کرد: تسریع و تسهیل فرآیندها، همچنین موجب 
حذف بسترهای دلالی و واسطه‌گری و ارتقاء سلامت اداری 

نیز می‌شود.
هاشمی در خاتمه با تاکید بر اینکه استان کرمان شایسته 
کسب رتبه‌های برتر در زمینه تحقق برنامه‌های عملیاتی است، 
تاکید کرد: انتظار می‌رود مدیریت جدید اداره ثبت شرکت‌ها، 
سیاست‌های ابلاغی سازمان ثبت اسناد و املاک را با جدیت 

بیشتر دنبال نموده و به صورت حداکثری تحقق بخشد.

مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان کرمان :

سیاست‌های سازمان ثبت در حوزه ثبت شرکت‌ها با جدیت دنبال شود

 
مدیر کل آموزش و پرورش استان کرمان با تاکید بر اینکه ورود 
افراد و نهادهای دولتی و غیردولتی بدون مجوز ادارات آموزش 
و پرورش به مدارس ممنوع است گفت: تنبیه بدنی دانش 
آموزان در مدرسه ممنوع و با متخلفان برخورد جدی می شود.
و  آموزش  عمومی  روابط  و  رسانی  اطلاع  اداره  گزارش  به 
پرورش استان کرمان محمد رضا فرحبخش از مدیران مدارس 
مبنای  بر  و  مدارس  موجود  ظرفیت  اساس  بر  تا  خواست 
برای  یکساله  برنامه  پرورش،  و  آموزش  وزارت  سیاست‌های 

مدارس تدوین و عملیاتی کنند.
وی با تاکید بر جذب دانش‌آموزان بازمانده از تحصیل گفت: 
مدرسه به‌عنوان کانون محله می‌تواند با استفاده از ظرفیت 
محلات در جذب دانش آموزان بازمانده از تحصیل گام‌های 

بلندی بردارد.
الهی  امانت‌های  اینکه دانش‌آموزان  بر  تاکید  با  فرحبخش 

هستند، تصریح کرد: معلمان می‌توانند با زبان عملی خود 
برنامه‌های آموزش و پرورش را برای دانش‌آموزان تبیین کنند 

و تاثیر بسزایی در شرایط فعلی داشته باشند.
مدیر کل آموزش و پرورش استان کرمان از مدیران مدارس 
به عنوان کشتی نجات و ناخدای مدرسه نام برد و افزود: اگر 
مدیر مدرسه بخواهد و اراده محکم و استواری داشته باشد 

تمام آمال ها و آرزوهای نظام تعلیم و تربیت در مدرسه محقق 
می شود.

محمدرضا فرحبخش با بیان اینکه دانش آموزان سرمایه های 
اصلی و گران بهای ایران اسلامی هستند تاکید کرد: باید 
مانند فرزندان خود مراقب دانش آموزان باشیم زیراخ آسیب به 

دانش آموزان، لطمه به آینده کشور است.
وی تاکید کرد: تنبیه بدنی دانش آموزان در مدرسه ممنوع و 
خط قرمز ما در آموزش و پرورش است و با متخلفان برخورد 

جدی می شود.
فرحبخش توانمند سازی دانش آموزان در زمینه استفاده موثر 
از فضای مجازی را ضروری دانست و افزود: تعامل و همکاری 
مدارس و خانواده بسیاری از مشکلات پیش روی نظام تعلیم 
و تربیت را به حداقل می رساند و ارتقای کیفیت فعالیت های 

آموزشی و پرورشی را در پی دارد.

مدیر کل آموزش و پرورش استان کرمان:

 تنبیه بدنی دانش آموزان در مدرسه ممنوع است و با متخلفان برخورد جدی می شود

گزارشگزارش


